
































 

 

 

DEPARTEMENT DE LA MOSELLE             COMMUNE DE VIC-SUR-SEILLE             

                  
Nombre de membres : 15 

Afférents au conseil municipal : 14 

En exercice : 14 

Qui ont pris part à la délibération : 14 

Dont pouvoirs : 1 

Date de la convocation : 2/6/2023  

Date d’affichage :  

 

L’an deux mil vingt-trois, le 9 juin, à 18h00, le Conseil Municipal de la Commune de VIC-SUR-SEILLE, régulièrement 

convoqué s’est réuni au nombre prescrit par la loi, au lieu habituel de ses séances, après convocation légale, sous la 

présidence de Monsieur Jérôme END. 

 
Etaient présents : Mme. BENEDIC Isabelle - M. BEY Maxime - M. CLASQUIN Philippe - M. CORBEIL Stéphane - Mme DOSSMANN 

Patricia - Mme. GODOT Viviane - M. KUNTZ Olivier - Mme. LUCHS Amandine - Mme. MASCHINO Agnès - Mme. MIELE Peggy - 

Mme. SCHELLENBERG Sylvie - M. URBAIN Xavier  

 
Absents excusés : M. ROESS Emilien 

Absents non excusés : néant 

Procurations : Monsieur ROESS Emilien a donné procuration à Monsieur END Jérôme 

 

Secrétaire de séance : Mme LUCHS Amandine 

********* 

 
 

N° : VICDEL2306014 Objet : Modification des indemnités de Fonctions des élus 

 

 

 Vu la loi n°2019-1461 du 27 décembre 2019 relative à l’engagement dans la vie locale et à la proximité de l’action 

publique ; 

 

 Vu les articles L. 2123-20 à L.2123-24-1 du Code Général des Collectivités Territoriales (CGCT) ; 

 

 Vu l’article L. 2123-20 du C.G.C.T. qui fixe les taux maximums des indemnités de fonction des maires, adjoints et 

conseillers municipaux délégués ; 

 

 Vu le procès-verbal de la séance d’installation du Conseil Municipal en date du 23 mai 2020 constatant l’élection du 

maire et de trois adjoints ; 

 

 Vu la Délibération n°VICDEL210008 du 16 mars 2021 portant modification du nombre d’Adjoints au Maire et du 

tableau du Conseil Municipal ; 

  

 Considérant que, suite à la réorganisation de l’équipe municipale, il convient d’actualiser le tableau des indemnités 

des élus ; 

 

 Considérant qu’il appartient au conseil municipal de déterminer les taux des indemnités des élus locaux pour 

l’exercice de leurs fonctions, dans la limite des taux maximum fixés par la loi ; 

 

 Considérant que, de droit, l’indemnité du Maire est fixée automatiquement au taux maximal, mais, qu’à sa demande, 

et par délibération, qu’il demande à bénéficier d’une indemnité à un taux inférieur ; 

 

 Considérant que pour une commune de 1 400 habitants, le taux maximal de l’indemnité du maire en pourcentage de 

l’indice brut terminal de l’échelle indiciaire de la fonction publique ne peut dépasser 51,6 % ; 

 

 

DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL 



 Considérant que pour une commune de 1 400 habitants, le taux maximal de l’indemnité d’un adjoint en pourcentage 

de l’indice brut terminal de l’échelle indiciaire de la fonction publique ne peut dépasser 19,8 % ; 

 

 Considérant que pour une commune de 1 400 habitants, le taux maximal de l’indemnité d’un conseiller municipal 

délégué en pourcentage de l’indice brut terminal de l’échelle indiciaire de la fonction publique ne peut dépasser 6 % ; 

 

 Considérant l’enveloppe globale susceptible d’être allouée à une commune de 1 400 habitants (Maire et 4 Adjoints), 

 

  

 

LE CONSEIL MUNICIPAL, après en avoir délibéré à l’unanimité : 

 

 

- DECIDE, à l’unanimité des membres présents, et à compter du 1er juillet 2023 : 

 

 1 – De modifier le montant des indemnités pour l’exercice effectif des fonctions du Maire, et 

d’y ajouter une Conseillère Municipale déléguée comme suit : 

 

▪ Maire : 42.94 % de l’indice brut terminal de la Fonction Publique 

▪ 6ème Conseillère Municipale déléguée : 3 % de l’indice brut terminal de la Fonction 

Publique 

 

2 – D’inscrire les crédits nécessaires au budget communal. 

 

3 – De transmettre au représentant de l’Etat dans l’arrondissement la présente délibération et 

le tableau annexé récapitulant l’ensemble des indemnités allouées aux membres du conseil 

municipal. 

 

 

 

 

 

 

Fait et délibéré en séance, les jour, mois et an susdits 

Pour copie conforme au registre 

Vic-Sur-Seille, le 9 juin 2023. 

 

Le Maire : Jérôme END 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POUR : 14 

Dont procuration : 1 

CONTRE : 0 

ABSTENTION : 0 



 

 

 

 

 

 

Tableau annexe à la délibération n°VICDEL202303014 du 9 juin 2023 

 

 

INDEMNITES DE FONCTION DU MAIRE ET DES ADJOINTS  

ET DES CONSEILLERS DELEGUES 

 

 

 

 

Population : 1 400 habitants au 1er janvier 2017 

 

 

Enveloppe globale (indemnité totale maximale du maire et indemnité totale maximale des 4 adjoints) :  

 

2077,17 + (797.05 € X 4) = 5 265,37 € 

 

 

 

Fonction Nom/Prénom 

Taux de 

l’indice 

brut 

voté (%) 

Majoration 
Taux après 

majoration 

Maire M. Jérôme END 42,94 *** 42,94 

1ère Adjointe Mme. Agnès MASCHINO 13,00 *** 13,00 

2ème Adjoint M. Olivier KUNTZ 13,00 *** 13,00 

1ère Conseiller délégué M. Stéphane CORBEIL 4,50 *** 4,50 

2ème Conseillère déléguée Mme. Viviane GODOT 4,50 *** 4,50 

3ème Conseiller délégué M. Philippe CLASQUIN 3,00 *** 3,00 

4ème Conseillère déléguée Mme. Isabelle BENEDIC 3,00 *** 3,00 

5ème Conseiller délégué M. Xavier URBAIN 3,00 *** 3,00 
6ème Conseillère déléguée Mme Patricia DOSSMANN 3,00 *** 3,00 

 


